
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Барагханская средняя 

общеобразовательная  

школа» 
 

Нютагайбюджедэйюрэнхы 

һуралсалайэмхизургаан 

«Барханайюрэнхыһуралсалайду

ндаһургуули» 

___________________________________________________________________________ 
671642, Республика Бурятия Курумканский район с.Барагхан, ул.Ленина, 35, тел:8(30149) 92-2-96; 

e-mail: baraghanschool@yandex.ru 

Приказ № 107 

от 31.08. 2024 г.                                                                                                

«По основной деятельности» 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия от 

29.08.2023 г. № 1151 «Об организации проведения социально-психологического 

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях, а также образовательных организаций высшего 

образования в Республике Бурятия в 2023 - 2024 учебном году»,  

приказываю: 

I. Назначить ответственным лицом за проведение социально-

психологического тестирования Раднаеву В.Р., педагога-психолога, 

89085901910, vradnaeva1967@mail.ru 

II. Создать комиссию по организационно-техническому сопровождению 

тестирования, в составе: Раднаеву Е.М. заместителя директора по УВР, 

Жаргалову Т.М-Б., педагога-организатора. 

III. Раднаевой В.Р. в период с 01 сентября по 01 октября 2024 г. провести 

информационно-разъяснительную кампанию с родителями или иными 

законными представителями обучающихся и мотивационной работы с 

обучающимися для повышения активности участия и снижения количества 

отказов от СПТ и профилактических медицинских осмотров обучающихся. 

IV. Раднаевой В.Р. составить график проведения родительских собраний 

и классных часов для проведения разъяснительной работы. 

V. Раднаевой В.Р. осуществить сбор добровольных информированных 

coгласий родителей (законных представителей) обучающихся, не достигших 

возраста пятнадцати лет, и добровольных информированных согласий 

обучающихсн старше возраста пятнадцати лет. 

VI. В период с 16 сентября по 15 октября 2024 г. провести СПТ. 

VII. В период до 2 декабря 2024 г. направить в медицинскую  

организацию, проводящую профилактические медицинские осмотры,  

поименные списки обучающихся для прохождения профилактических  

медицинских осмотров. 

VIII. В период с января по май 2025 г. оказывать содействие в  

организации профилактических медицинских осмотров обучающихся.  

IX.По результатам проведения СПТ, а также на основании  

полученных данных профилактических медицинских осмотров 

обучающихся разработать мероприятия по оказанию психолого -

mailto:baraghanschool@yandex.ru


педагогической помощи и 

коррекционному сопровождению обучающихся, попавших в «группу 

риска». 

X. Обеспечить хранение с coблюдением условий, гарантирующих  

конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа к 

ним до момента отчисления обучающихся из образовательной организации.  

XI.В соответствии с пунктом 2 Порядка проведения СПТ 

тестирование проводится в отношении обучающихся, достигших возраста  

тринадцати лет, начиная с 7 класса обучения в общеобразовательной  

организации (13-18 лет включительно). 

XII. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы: ___________ Ербанов Т.О. 

 

 


